با این حال، در بحران انقلابی ۱۳۵۶-۵۷ همه این گروه‌ها به استقبال حضور روحانیت اسلام‌گرا در صحنه سیاست اعتراضی ایران رفته و پیشتازی و رهبری امام خمینی را پذیرفتند.

دقیقاً ۳۲ سال پس پیروزی انقلاب اسلامی در مرکز اسلام‌گرایی شیعی، در ۱۱ فوریه ۲۰۱۱ (۲۲ بهمن ۱۳۸۹)، حسنی مبارک به دنبال ۱۸ روز اعتراض سیاسی شدید از مقام ریاست جمهوری کشوری که برای دهه‌ها مرکز اسلام‌گرایی سنی بود استعفا داد و «شورای عالی نیروهای مسلح» اداره امور را در دست گرفت. گروه‌های مخالفی که در این اعتراض‌ها شرکت داشتند خود طیف گسترده‌ای از جریان‌ها و نگاه‌های سیاسی بودند که از انقلابی و مارکسیست و ناصریست گرفته تا لیبرال و اسلام‌گرا در آن جای می‌گرفت.